com i i i , velut suo domino , in devotione hujus modi persistenti, slu-

deant obsequi , ut tenentur, nec non et homines villae Lucemensis
,

si tibi eos illis communicare , ac praefato Friderico faverc constiterit

in prxmissis , denunlies exeommunicationis sententiae subjacere , ac

ipsa loca , et villam Lucernensem supponas sententia? inlerdicli, fa-

•Oelenberg , Moni Olivtti , cc monaslero £tnit tiluC- prbt ilo Rciningen , daot l'aoricn

diocese Je Balc et faisait parlic du üccanat de SuadfM.
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ciens ulramquc sententiam auctoritate nostra , sublato appcllationis

obicc usquc ad salisfactioncm condignam inviolabilitcr observari

,

proccssurus super bis alias proul videris cxpedirc. Dat. Lugduni, V
Kaiend. septemb. anno ponlif. nostri V.

39».

Liriholde d'Ärberg, 6f«qoe de Bälc, approare lioslitulion de la compagnie des Cbar-

peDlicrs dans cellc rille, el fixe certaines cbargcs affcclces aui membrcs de celle

1248.

(Oclu, Geschichte der Siadl und Landschaft Basel , tome I, pagc 3i3.)

Lutoldus Dei gralia Basilicnsis episcopns , universis Christi fideli-

bus presentera paginam inspecturis in perpetuum. Novcrint uni-

versi, quod de consilio et consensu // prepositi, H . decani tociusque

capituli nostri , nee non minislcrialium ecclesiae nostra; ad peticio-

nem cementariorum ,
gipsariorum

,
carpentariorumque , vasorum c t

ourruum operarioruin ßasiliensium, condictuni super operibus ipso-

rum pro honore el utilitatc civitatis nostra; per ipsos novitcr factum

approbaviinus, ita quod in suo opiticio quilibet operabittir et labora-

vit. Et ut ipsoruin opificium laudabilius videatur et utilius , nullus

de opere prcdiclorum servientem altcrius infra leinpus suc pactioni s

conducerc tenelur , et si quisquam hujus modi servuin post primani

inhibitionem magistri sui secum ullerius retinucrit domino episcopo

Basiliensi tres solidos , ad turnen Zunße tres solidos , et confraternia;

tres solidos ad bibendum persolvet ; et quicunque ex ipsoruin opere

biis confralerniis inlcresse voluerit, operarii vassorum et curruum

tanluin decem solidos in introitu ad lumen, el confralernia? quinque

solidos ad bibendum ministrabunt : alii vero sive murarii, sive gipsa-

rii , sive carpentarii ad lumen in introitu tres solidos, confraternia;

duos solidos ad bibendum persolvent. Qui vero huic societati corum,

ut supra dictum est, inlcresse noluerint, ab oflic'o operandi pro suo

arbilrio in civitate penitus cxckulantur. Prelerea si alicui predicto-
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rum opcrarioruin de laboribus suis a quoquam nonduni fuerit salis-

factum, nullus alius illius dcbitoris opus sibi assumet, donec de pre-

niio suo quisquam querelelur. Quod si quisquam facere acceptaret,

pcnain novem solidorum suprascriptam domino cpiscopo et Zünfte

et luininis sustinebit. Preterea si aliquis barum confraterniarum dc-

ccsscrit, omnes confratres predicti sue scpulture cum sacrificio inte-

rcrunt. Quod si etiam extra civilatem ad spaliuiu triam miliarium

quispiam fratruin obicrit, si propriae desunt facultates, de communi

zunfta adducctur, sepelielur, et tricesimus in aniine sue remedium

conferetur. Et si quisquam fratrum sepulture cum sacrificio se ab-

scnlaverit, dimidiam libram ccrse pro pcna persolvet. Insupcr quili-

bct corum duos denarios in jejuniis qualuor temporum persolvet ad

lumen in majori ccclesia Basiliensi , ad honorem beatc Virginis in

feslis ad hoc dcputalis. Ad hec omnia unum ex ministerialium eccle-

sie nostre concedimus annuatim , ut omnia sicut prcscripla sunt

,

per ipsum juslo moderamine statuantur, et si neecsse fuerit corri-

gantur. Testes hujus facti sunt Ilenricus de Nuwenburc archipresbi-

tcr , Petrus Scalarius advocalus et Johannes fratcr suus, Hugo Mo-

nachus, H. tilius suus, Rudolphus et Henricus Diviles, Heinricus

Steinli , milites , et alii quam plures. Ut autem hec tarn a nobis quam

a successoribus nostrismajusfirmitatis in perpetuum robur obtineat,

presenlem cartam conscribi feeimus, eam nostro et capituli nostri

et civitatis nostre ßasiiiensis sigillorum munimine roborantes. Datum

anno Domini MCCXLVHI. indictione sexta.

309.

La Tille de \m \\\\h{ par la Irahison des nobles de Dulione, est livree ä

l'Mque de Bälc qui la rWuil en caidres.

1249.

(Maule , Monum. Je lltiit. Je Neuclialel , pagc 109, J'jpr« un maouscrit original.)

Bcllorum ineursu magna ruina patuit iVori caslri ; nam anno Do-

mini MCCXLIX, sicut in vclcribus codieibus ccclcsie repperimus

,
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combustum fuit et destructum Novum Castrum a domino Henrico 1

cpiscopo Basiliensi qui erat de Novicastrensibus ,
per traditionem

factam contra dominos Novi caslri a nobilibus suis de Dulione
,
qui

nobiles erant. Inde fuerunt exfeodati et exheredati etquidaoi eorum

mortem crudelem et debitam passi fuerunt.

400.

Morl de Lultolde d'Arberg, töqoe de Bale ; Bertboldc de Ferrclle lui snccede.

1849.

(Annale» Colmarten»« , apud Ursli»iuro , pars II.)

Luloldus Basiliensis episcopus obiit; BercfUoldiu* succedit.

401.

Clric, comle de Perrelle, coofinnc ä l'abbaye du Licu croissant la donalion falle par